Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

i
nissbes:

Laçitelaçáo, Justiça e Redação
Finanças e Orçamento
Obrar., Serv Piibticoe, Asa Rurais,
Ecoirmia. Meio Ambiente
EducecAo, Cultura, Turismo e Esportes
Saúde e Assiattincia Social
Fiscalizaçáo Financeira e Controle
Defesa dos Direitos Humanos, Cidadania
• SeQurança Pública
CS Vereadores CÉ) Asmilioda juddc.

Data:"  I °G I :G 	n-i.-

EMENDA MODIFICATIVA AO PROJETO DE LEI N°

41/2016, que "Dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias para

o exercício de 2017 e dá outras providências".

EMENDA N° 1/2016
Autor: ERIC FABIANO SARTORATO DE OLIVEIRA
Ementa: EMENDA MODIFICATIVA N° 01 AO PROJETO DE LEI N°
41/2016, QUE DISPÕE SOBRE AS DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS
PARA O EXERCÍCIO DE 2017 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PROTOCOLO GERAL NI° 1226/2016
Data: 03/06/2016 - Horário: 09:36

1111111111111111111111

A Câmara Municipal de Pindamonhangaba, no uso de suas atribuições legais, aprova a seguinte

Emenda ao Projeto de Lei n° 41/2016:

Art. 1° Fica criado o Projeto / Atividade para Construção da Quadra Poliesportiva - Loteamento

Laerte Assunpção e alocados recursos no valor de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais), destinados à

criação na Secretaria de Juventude, Esporte e Lazer:

Unidade Executora: 	DEPARTAMENTO DE ESPORTES

Função:

Sub Função:

Programa:

Novo Projeto/Atividade:

Novo Produto:

Valor:

Desporto e Lazer

Desporto Comunitário

Esporte e Lazer

Construção da Quadra Poliesportiva — Loteamento Laerte Assumpção

Construção da Quadra Poliesportiva — Loteamento Laerte Assumpção

R$ 500.000,00

Art. 2° Ficam anulados recursos no valor de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais), da própria

Secretaria de Juventude, Esporte e Lazer:

Unidade Executora:

Função:

Sub Função:

Programa:

Projeto:

DEPARTAMENTO DE ESPORTES

Desporto e Lazer

Desporto Comunitário

Esporte e Lazer

Prédios Esportivos e Áreas de Lazer

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Produto:

Valor:

Prédios Esportivos e Áreas de Lazer

R$ 500.000,00

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 02 de Junho de 2016.

— 	-
Vereador Professor Eric de Oliveira

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Justificativa: Trata-se de um bairro grande, bem estruturado, antigo e ainda não tem uma Quadra

Poliesportiva.

Considerando que não há espaço adequado onde possam praticar esportes.

Considerando ser o Loteamento Laerte Assunpção, um dos bairros mais antigos e populoso de

nossa cidade e que ainda não conta com essa obra de infraestrutura fundamental.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3